
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 28.06.2021 r. do 26.07.2021 r. 
 

 

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  
 

W okresie sprawozdawczym: 

1) Przyjęto 74 deklaracje  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2) Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, w tym 

nieruchomości zamieszkałych – niezgodności w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, 

weryfikacja urodzeń pod względem zgłoszenia korekty deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat 

wyniosła 2 937,00 zł. 

3) W okresie od 25.06.2021 r. do 15.07.2021 r. przyjęto 3 nowe deklaracje o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, które uprawniają do skorzystania  

ze zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Łączna liczba 

osób, którym przysługuje ww. zwolnienie wynosi 833. 

4) W okresie od 24.06.2021 r. do 15.07.2021 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

337 537,18 zł w tym: należność główna 336 853,88 zł, odsetki 439,70 zł i koszty upomnienia  

243,60  zł. 

5) W okresie od 24.06.2021 r. do 15.07.2021 r. wystawiono 12 postanowień o zarachowaniu 

wpłaty oraz 10 postanowień o zaliczeniu nadpłaty na poczet zaległych lub bieżących  

zobowiązań. 

6) Przyjęto protokoły z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według których w czerwcu 2021 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 185,12 Mg resztkowych odpadów komunalnych (w tym: 0,08 Mg – odrębny odbiór  

i zagospodarowanie odpadów wytworzonych podczas izolacji domowej z powodu 

stwierdzonego dodatniego wyniku badania w kierunku koronawirusa SARS-CoV-2), 

- 169,78 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 75,54 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 516 316,55 zł . 

 

Zadania z zakresu zarządzania targowiskiem miejskim: 

 

1. Przeprowadzono weryfikację wpłat za rezerwowane miejsca handlowe. 

2. Wystawiono 107 faktur do umów rezerwacyjnych, 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

 

1. Wydano 3 zgody dla właścicieli nieruchomości na wycięcie 7 sztuk drzew. 



 

2. Wydano 2 decyzje dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 61 sztuk drzew z 

jednoczesnym nałożeniem obowiązku wykonania nasadzeń rekompensującym w ilości 140 

drzew. 

3. Zgłoszono 8 sztuk wywrotów na terenie Przasnysza 

 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 

 

1.  Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 20 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 

cele społeczne (w wymiarze średnio 20h/mies./os) kierowani byli między innymi do 

sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego. 

 

Zadania z zakresu tworzenia, utrzymania i konserwacji miejskich placów zabaw oraz 

siłowni zewnętrznych: 

 

1. Prowadzone są bieżące naprawy na placach zabaw. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 27 wniosków, w tym: 5 wnioski o wpis do 

ewidencji, 11 o zmianę we wpisach, 4 o zmianę z zawieszeniem, 2 o zmianę ze 

wznowieniem, 5 o zakończenie działalności. 

 

Sprawy związane z zielenią w mieście: 

1. Zakupiono kosze wiklinowe oraz kwiaty do rowerowych informatorów miejskich. 

2. Na płycie rynku miejskiego zakupiono i posadzono: 

1) 3 szt. żywotnika zachodniego formowanego,  

2) 92 sztuki kwiatów 

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej  

- przyjęto, zweryfikowano i przesłano do MZGKiM 4 wnioski o przedłużenie umowy najmu 

lokali socjalnych, 

- przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 1 wniosek o przydział lokalu 

socjalnego z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz, 

- dokonano przedłużenia 1 umowy najmu lokalu socjalnego, 

- przydzielono lokal socjalny nr 11 w budynku przy ul. Kolejowej 37, 

-zakupiono piaskownicę na potrzeby mieszkańców budynku przy ul. S. Starzyńskiego 2 A w 

Przasnyszu  

 - koszt brutto – 2 499,00 zł. 

 

 

 

 



 

Sprawy różne: 

    1. Zgłoszono do brokera szkody; 

- uszkodzenie fontanny, 

- uszkodzone latarnie w parku miejskim i na ul. Sosnowej. 

2. Odebrano roboty polegające na bieżącej konserwacji rzeki Węgierki, zbiornika wodnego na 

rzece Węgierce i rowów melioracyjnych na terenie miasta Przasnysz w 2021 r.”, 

 

 

II Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. Miasto Przasnysz włączyło się w wydarzenie „Lemoniadowy mix” organizowane przez 

Miejską Bibliotekę Publiczną, na którym był bity Rekord Polski w jednoczesnym czytaniu 

fragmentu utworu Stanisława Lema z okazji 100 urodzin pisarza. Podczas wydarzenia 

utworzono tzw. „Miasteczko Organizacji Pozarządowych”, gdzie organizacje działające 

na terenie miasta wystawiły swoje stoiska.  

2. Złożono gratulacje Pani Katarzynie Przybysz, autorce książki „Ostatni list do Łucji”. 

Książka przasnyszanki zdobywa coraz większą popularność w Polsce. Cieszymy się, że 

wśród naszych mieszkańców są osoby, które swoją pasją zachęcają do czytelnictwa, 

realizują swoje marzenia i promują Przasnysz w całym kraju. 

3. Złożono podziękowania karatekom z „ Przasnyskiego Klubu Kyokushin Karate” oraz ich 

trenerowi Krzysztofowi Kowalskiemu za zdobyte medale i dyplomy w „Turnieju Karate 

Kyokushin o Puchar Ziemi Kurpiowskiej” w Ostrołęce.  

4. Złożono podziękowania Panu Tomkowi Jakubowskiemu założycielowi Przasnyskiej 

Pracowni Batiku Mamut za 15 – lecie działalności przy Miejskim Domu Kultury.  

5. Przasnyskie dzieci zostały zachęcone do udziału w nagraniu teledysku do utworu 

Stanisława Sojki „Tolerancja”.  Będzie to doskonały moment do integracji dzieci, 

pokazania im, że wszyscy są równi niezależnie od statusu społeczne, wyglądu czy 

sprawności fizycznej. 

6. Miasto Przasnysz przy udziale firmy MOTOBIKEIDEA zamontowało 4 rowerowy, które 

pełnią funkcję kwietników, dodatkowo zostały zamieszczone tablice informujące ile 

kilometrów mamy do pobliskich miejscowości.  

7. Złożono gratulacje Jakubowi i Hubertowi Bońkowskim oraz ich trenerowi Cezaremu 

Pykale. Jakub i Hubert zostali Mistrzami Polski w swoich kategoriach, w wyciskaniu 

sztangi leżąc. Jesteśmy dumni, że mamy takich zawodowców wśród mieszkańców. 

Życzymy powodzenia i dalszych sukcesów sportowych. 

 

8. Dofinansowano wydruk książki pod tytułem „ Z Ziemi św. Stanisława Kostki”. Autorem 

jest Pan Tadeusz Łada, który robiąc porządki natrafił na wiele ciekawych i zapomnianych 

już materiałów gromadzonych przez lata. Pragnął by chociaż część z nich ujrzała światło 

dzienne i trafiła do mieszkańców Przasnysza , Rostkowa, Leszna, Bartnik, Świętego 

Miejsca i okolicznych wiosek i miast północnego Mazowsza. W książce są wiersze 

opisujące ludzi, zdarzenia oraz miejsca kojarzące się z naszym powiatem. 

 

 



 

V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  

1.             Sporządzono: 

-          58 aktów urodzeń, 

-         17 aktów małżeństw, 

-       33 akty zgonu. 

2.  Wydano 399 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  

3.  Dokonano 49 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

3 sprostowania błędów pisarskich w aktach,     

3    transkrypcje aktów stanu cywilnego,       

2 uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,      

6 rejestracji orzeczeń o rozwodzie,      

2    protokoły przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

16 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,      

17  zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

4.  W okresie sprawozdawczym odbyły się 8 ślubów cywilnych. 

5.            Wydano: 

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających    - 13, 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 56 

- zaświadczenia o stanie cywilnym     - 2, 

- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 2, 

poza granicami RP, 

- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 2, 

- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 2.  

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

6. Dokonano migracji 221 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 86 niezgodności w SRP – PESEL. 

 

 

VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.392. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 340. 

3. Dokonano 34 zameldowania na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 9 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 37 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw– 13, 

-        urodzeń  – 10, 

-        zgonów  – 19. 

7. Udostępniono dane osobowe na 12 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 46 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 1 decyzję administracyjną w sprawach meldunkowych. Prowadzonych było  

w tym czasie 7 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 93 dowody osobiste, przyjęto 120 wniosków dowodowych, wydano 16 zaświadczeń 

o utracie dowodu osobistego. 

 

VI  Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania środków 

zewnętrznych: 

 

1. Zakończono i odebrano roboty budowlane związane z budową ulic Jabłoniowej i Morelowej 

w Przasnyszu. 

 

 

 



 

VI  Sprawy różne: 

 

1. Idąc wzorem roku ubiegłego w Parku Miejskim został zorganizowany punkt wypożyczeń 

kajaków. Oprócz spływu rzeką węgierką odbył się również otwarty trening z trenerami 

personalnymi. Planowane są kolejne tego typu wydarzenia. 

 

2. W przestrzeni miejskiej pojawiły się tabliczki z dokładnym planem jazdy autobusów, które 

kursują przez Miasto Przasnysz  „Przywrócenia połączeń autobusowych” realizowany jest przez 

Powiat Przasnyski, a Miasto jest jego partnerem. 

3. Trwa kampania zachęcająca do wzięcia udziału do spisu powszechnego. Nie wszyscy 

mieszkańcy wiedzą, iż im więcej osób zaznaczy Przasnysz jako miejsce zamieszkania - tym 

więcej pieniędzy trafi na miejskie inwestycje. 

 

4. Po pracach naprawczych, ponownie uruchomiono zegar w rynku. 

 

5. Władze Miasta Przasnysz wzięły udział w spotkaniu integracyjnym grup senioralnych z 

powiatu przasnyskiego.  

 

6. Wychodząc naprzeciw mieszkańcom na stronie internetowej www, na Fanpage Urzędu Miasta 

oraz na tablicach informacyjnych umieszczono informację o najbliższych wydarzeniach w okresie 

wakacyjnym w mieście Przasnysz organizowanych przez Miejski Dom Kultury, Muzeum 

Historyczne i Miejską Bibliotekę Publiczną. 

  

7. Urząd Miasta Przasnysz zachęca wszystkich mieszkańców do montowania budek, jakże 

przydatnych dla nas Jerzyków. Wychodząc naprzeciw, mamy do rozdania kolejne budki. 

Wystarczy wypełnić zgłoszenie, które można odebrać w Urzędzie Miasta (pokój nr 43) lub pobrać 

ze strony.  

 

8. Miasto Przasnysz dostało przed chwilą dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na budowę 

ścianki wspinaczkowej na hali sportowej SP3. Ścianka będzie ogólnodostępna dla mieszkańców!  

Ścianka wspinaczkowa stacjonarna o powierzchni około 130 m2 wraz z pełnym wyposażeniem.  

 

9. W okresie sprawozdawczym ogłoszono  konkurs  na opracowanie logo konsultacji społecznych 

w zakresie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Przasnysz. Konkurs skierowany był do mieszkańców Przasnysza w wieku do 18 lat. Warunkiem 

uczestnictwa w konkursie było przygotowanie pracy zgodnie z obowiązującym Regulaminem 

dostępnym na stronie internetowej miasta pod linkiem. Wpłynęło  23 prace. 

 

10. Miasto Przasnysz stało się właścicielem nieruchomości przy ul. 3 Maja w Przasnyszu. Ta 

nieruchomość od zawsze powinna być w rękach publicznych, ponieważ ma istotną dla naszej 

społeczności wartość historyczną. Po długotrwałych procedurach, w dniu 22 lipca 2021r. w  

Kancelarii Notarialnej w Przasnyszu podpisano akt notarialny na mocy, którego miasto stało się 

właścicielem tej nieruchomości. Miasto zamierza ten teren odnowić i nadać mu godny wygląd. 

 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 


